
 

 

                                                                                                                                                                             
 

 

ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ 

 

ОМСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ 

«ФЕДЕРАЦИЯ ОМСКИХ ПРОФСОЮЗОВ» 

(ФОП) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

19 марта 2021 г.                № 10 

Омск 

 

О подготовке и проведении проектно-консультационной сессии для 

руководителей членских организаций ФОП 15-16 апреля 2021 г. 
 
В соответствии с постановлением X съезда ФНПР от 22.05.2019                          

«О программе ФНПР «За справедливую экономику!» и постановлением 
Исполкома ФНПР от 18.11.2020 № 6-7 «О Плане мероприятий по проведению 
Года организационного и кадрового укрепления профсоюзов» с целью 
повышения профессионализма профсоюзных кадров 15-16 апреля 2021 г. 
планируется проведение проектно-консультационной сессии «Профсоюзный 
проект: особенности и этапы создания» для руководителей членских 
организаций ФОП. В связи с чем, 

 
Президиум ФОП п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести проектно-консультационную сессию «Профсоюзный проект: 

особенности и этапы создания» для руководителей членских организаций ФОП 
15-16 апреля 2021 г. по адресу: пр. К. Маркса, 4. Ведущий сессии:                     
Добрикова Алия Ануваровна, кандидат культурологии, бизнес-тренер по 
развитию soft skills, специалист по связям с общественностью, преподаватель 
АНО ДПО УКЦТО «Успех». 

2. Программу проектно-консультационной сессии (приложение 1), план 
мероприятий по подготовке и проведению (приложение 2), разнарядку на 
участие в проектно-консультационной сессии (приложение 3) и смету расходов 
(приложение 4) утвердить. 

3. Принять участие в проектно-консультационной сессии руководителям 
членских организаций ФОП в соответствии с программой мероприятия                           
и разнарядкой на участие. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            
на заместителя Председателя ФОП Обухова О.В. 
 

Председатель                                С.В. Моисеенко 
 

 

Деева Ю.А. 
 

 

 

Приложение 1 



к постановлению  

Президиума ФОП  

от 19.03.2021 № 10 

                                                                   

 

ПРОГРАММА  

проектно-консультационной сессии  

«Профсоюзный проект: особенности и этапы создания» 

 

15 апреля 2021 года 

 

09.30-10.00 Регистрация участников проектно-консультационной сессии      

в актовом зале ФОП (К. Маркса, 4, кабинет 370). 

10.00-10.10 Открытие проектно-консультационной сессии:                

Моисеенко Сергей Владимирович, Председатель ФОП. 

10.10-11.10 Теоретический блок, лектор – Добрикова Алия Ануваровна, 

кандидат культурологии, бизнес-тренер по развитию soft skills, 

специалист по связям с общественностью: 

1. Характеристики и цели профсоюзного проекта. 

2. Аналитический этап проекта.  

11.10-11.20 Перерыв (кофе-брейк). 

11.20-12.30 Практический блок (команды): 

1. Исследовательская часть проекта. 

2. Презентация. 

3. Обратная связь от лектора, лектор – Добрикова Алия 

Ануваровна, кандидат культурологии, бизнес-тренер по 

развитию soft skills, специалист по связям с общественностью. 

12.30-13.00 Обед. 

13.00-14.00 Теоретический блок, лектор – Добрикова Алия Ануваровна, 

кандидат культурологии, бизнес-тренер по развитию soft skills, 

специалист по связям с общественностью: 

1. Стратегия. 

2. Креативная концепция проекта (вербальная и визуальная 

составляющая). 

14.00-14.10 Перерыв. 

14.10-15.10 

 

 

 

 

 

15.10-15.30 

Практический блок (команды): 

1. Разработка стратегии и концепции проекта.  

2. Презентация. 

3. Обратная связь от лектора, лектор – Добрикова Алия 

Ануваровна, кандидат культурологии, бизнес-тренер по 

развитию soft skills, специалист по связям с общественностью. 

Подведение итогов, лектор – Добрикова Алия Ануваровна, 

кандидат культурологии, бизнес-тренер по развитию soft skills, 

специалист по связям с общественностью.  
 

 

 

 

 



16 апреля 2021 года 

 

08.30-09.00 Регистрация участников проектно-консультационной сессии      

в актовом зале ФОП (К. Маркса, 4, кабинет 370). 

09.00-09.10 Приветствие: 

Моисеенко Сергей Владимирович, Председатель ФОП. 

09.10-10.10 Теоретический блок, лектор – Добрикова Алия Ануваровна, 

кандидат культурологии, бизнес-тренер по развитию soft skills, 

специалист по связям с общественностью: 

1. Тактическое планирование проекта. 

2. Виды планов. 

10.10-10.20 Перерыв (кофе-брейк). 

10.20-11.30 Практический блок (команды): 

1. Тактическая часть проекта. 

2. Презентация. 

3. Обратная связь от лектора, лектор – Добрикова Алия 

Ануваровна, кандидат культурологии, бизнес-тренер по 

развитию soft skills, специалист по связям с общественностью. 

11.30-11.50 Перерыв (кофе-брейк). 

11.50-12.20 Теоретический блок, лектор – Добрикова Алия Ануваровна, 

кандидат культурологии, бизнес-тренер по развитию soft skills, 

специалист по связям с общественностью: 

1. Особенности реализации проекта. 

2. Оценка эффективности. 

12.20-12.40 Практический блок (команды): 

1. Этап оценки эффективности. 

2. Обратная связь от лектора, лектор – Добрикова Алия 

Ануваровна, кандидат культурологии, бизнес-тренер по 

развитию soft skills, специалист по связям с общественностью. 

12.40-12.50 

12.50-14.20 

Перерыв. 

Заключительный этап: 

1. Итоговая защита проектов (с обратной связью). 

2. Подведение итогов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению  

Президиума ФОП  

от 19.03.2021 № 10 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Председатель ФОП 

_________С.В. Моисеенко 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению проектно-консультационной 

сессии «Профсоюзный проект: особенности и этапы создания» 

для руководителей членских организаций ФОП 15-16 апреля 2021 г. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия  Срок 

исполнения 

Ответственные  

1.  Составление списка участников. До 2.04.21 Обухов О.В. 

Деева Ю.А. 

2.  Подготовка сметы расходов.  До 17.03.21 Деева Ю.А. 

Костюк Т.А. 

Минтиненко Г.Л. 

Шаповалова Р.А. 

Максимьяк В.С. 

Труш А.С. 

3.  Подготовка выступления 

Председателя ФОП. 

До 2.04.21 Обухов О.В. 

Труш А.С. 

4.  Печать программы мероприятия, 

методических материалов. 

До 9.04.21 Деева Ю.А. 

5.  Приобретение канцелярии для 

участников мероприятия. 

До 9.04.21 Шаповалова Р.А. 

 

6.  Встреча Добриковой А.А., 

кандидата культурологии, бизнес-

тренера по развитию soft skills, 

специалиста по связям с 

общественностью. 

14.04.21 

 

Минтиненко Г.Л. 

Сорокина А.В. 

 

 

7.  Организация и проведение 

туристической программы для 

преподавателя. 

15.04.21 Пецевич В.В. 

8.  Организация проживания                          

и питания Добриковой А.А., 

кандидата культурологии, бизнес-

тренера по развитию soft skills, 

специалиста по связям с 

общественностью. 

14-17.04.21 Максимьяк В.С. 

 

9.  Обеспечение явки на мероприятие 

в соответствии с разнарядкой. 

  

До 15.04.21  Деева Ю.А. 

10.  Регистрация участников. 15-16.04.21 Деева Ю.А. 

Измайлова Т.В.  



11.  Аудиозапись. Техническое 

сопровождение. 

Подготовка мультимедийного 

сопровождения. 

15-16.04.21 Борзенков Д.П. 

Труш А.С. 

12.  Организация питания участников 

мероприятия в гостинице 

«Турист». 

16.04.21 Максимьяк В.С. 

Шаповалова Р.А.  

13.  Подготовка помещений и 

организация кофе-брейка в здании 

Дома союзов. 

15-16.04.21 Минтиненко Г.Л. 

Шаповалова Р.А. 

Сорокина А.В. 

14.  Приобретение воды, разовой 

посуды, чая, кофе, сахара, конфет, 

выпечки, установка куллеров                  

в холле актового зала в здании 

Дома союзов. 

До 15.04.21 Минтиненко Г.Л. 

Шаповалова Р.А. 

15.  Организация трансфера 

(авиабилеты) для преподавателя. 

До 14.04.21 Деева Ю.А. 

16.  Организация фотосъемки. 15-16.04.21 Труш А.С. 

17.  Освещение мероприятия на сайте 

ФОП и в СМИ. 

15-16.04.21 Труш А.С. 

18.  Обеспечение финансирования 

семинара в соответствии с 

утвержденной сметой расходов. 

До 14.04.21 Костюк Т.А.  

 

 

  



Приложение 3 

к постановлению  

Президиума ФОП  

от 19.03.2021 № 10 

 

Разнарядка на участие  

в проектно-консультационной сессии  

 «Профсоюзный проект: особенности и этапы создания» 

для руководителей членских организаций ФОП 15-16 апреля 2021 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование членской организации 

Количество участников  

(руководителей) 

членских организаций 

ФОП  

15-16 апреля 2021 г. 

1 Обком АПК 1 

2 Обком пищевой промышленности 1 

3 Обком автотранспорта 1 

 4 Баскомфлот 1 

5 Обком госучреждений 1 

6 Обком здравоохранения 1 

7 Обком строителей 1 

8 Обком потребкооперации 1 

9 Обком культуры 1 

10 Обком лесных отраслей 1 

11 Профсоюз жизнеобеспечения 1 

12 Обком связи 1 

13 Обком химических отраслей 1 

14 ООО "Всероссийский 

Электропрофсоюз" 

1 

15 Обком нефтегазовой промышленности 1 

16 Обком образования 1 

17 РОСПРОФПРОМ-Омск 1 

18 Полет 1 

19 Омский аэропорт 1 

20 Омское СП Дорпрофжела 1 

21 ЦКБА 1 

22 Высокие технологии 1 

23 ОМП им. П.И. Баранова 1 

24 Омское машиностроительное КБ 1 

25 Моторостроительное КБ 1 

26 ОНИИП 1 

27 Аппарат ФОП 4 

 

28 

 

Итого:  

 

30 

 

 
 

 

 


